
REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE
POLE SERVICES

TECHNIQUES/Direction
ingénierie/Direction

patrimoine bâti/Patrimoine
bâti

Registre des Décisions
du Président

(Article L.5211-10 du CGCT)

DÉCISION DDUP_2025_250 – ARENA - FOURNITURE ET POSE DE BORNES POUR
LE WIFI PUBLIC

Le Président des Sables d’Olonne Agglomération,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les procès-verbaux d’élection du président et des vice-présidents en date du 9 juillet
2020, du 21 décembre 2023 et du 3 avril 2025,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  18  avril  2024  portant  délégation
d’attributions au Président,

DÉCIDE

Article 1 : De signer le devis de la Société ATOUT WEB – 2 promenade Georges Godet –
85100 LES SABLES D’OLONNE – concernant la fourniture et la pose de bornes pour le
Wifi public de l’Aréna.

Article 2 : de prélever les dépenses correspondantes s’élevant à la somme de 25 410,80
€ HT (soit 30 492,96 € TTC) sur les crédits inscrits au budget 2025 (INV ligne 2IPAT 325
2313 26 IPAT ARENA).

Article 3 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil communautaire.

Article 4 :  Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant le  Tribunal  Administratif  de  Nantes – 6 allée de l’Île  Gloriette  44 041
NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

ambroise.roux
Machine à écrire
03/09/2025



Fait aux Sables d’Olonne,
Pour le Président et par délégation,
Albert BOUARD

#signature#

1er  Vice-Président  en  charge  de
l'assainissement,  la  voirie,  les  réseaux  et
les bâtiments
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Albert
Bouard
Date de signature : 02/09/2025
Qualité : Les Sables Agglomération -
1er Vice président l'assainissement,
la voirie, les reseaux et batiments



ambroise.roux
Machine à écrire
05/09/2025





REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE
POLE

RESSOURCES/Commande
Publique

Registre des Décisions
du Président

(Article L.5211-10 du CGCT)

DÉCISION DDUP_2025_233 – TRAVAUX DE REALISATION DE SENTIERS
CYCLABLES – PLAN VELO SAINTE FOY - AVENANT

Le Président des Sables d’Olonne Agglomération,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les procès-verbaux d’élection du président et des vice-présidents en date du 9 juillet
2020, du 21 décembre 2023 et du 3 avril 2025,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  18  avril  2024  portant  délégation
d’attributions au Président,

Vu le marché n°24A036 relatif à la réalisation de sentiers cyclables dans le cadre du Plan
Vélo  à  Sainte  Foy,  notifié  à  l’entreprise  COLAS  le  14/10/2024  pour  un  montant  de
366 847,45 € HT.

Considérant les travaux supplémentaires rendus nécessaires,

DÉCIDE

Article 1 : de signer un avenant au marché pour un montant de + 5 286 € HT, portant le
marché à 372 133,45 € HT soit 446 560,14€ TTC.

Article 2 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil communautaire.

Article 3 :  Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant le  Tribunal  Administratif  de  Nantes – 6 allée de l’Île  Gloriette  44 041
NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

ambroise.roux
Machine à écrire
05/09/2025



Fait aux Sables d’Olonne,

Pour le Président et par délégation,

Patrice AUVINET

#signature#

Conseiller  communautaire  délégué  en
charge des marchés publics
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Patrice
Auvinet
Date de signature : 05/09/2025
Qualité : Les Sables Agglomération -
Conseiller Communautaire en charge
de la Commande Publique



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE POLE
RESSOURCES/Commande

PubliqueRegistre des Décisions
du Président

(Article L.5211-10 du CGCT)

DÉCISION DDUP_2025_249 – ACQUISITION D'UNE OEUVRE D'ART DESTINÉE A
L'ARENA THEATRE

Le Président des Sables d’Olonne Agglomération,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les procès-verbaux d’élection du président et des vice-présidents en date du 9 juillet
2020, du 21 décembre 2023 et du 3 avril 2025,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  18  avril  2024  portant  délégation
d’attributions au Président,

Vu le Code de la commande publique, et notamment son article R2122-3,

Considérant le souhait d’acquérir une œuvre d’art qui serait installée aux Sables d’Olonne
Arena, symbolisant les thèmes de l’aventure et de la nature et les valeurs sportives,

DÉCIDE

Article 1 : De signer un marché sans publicité ni mise en concurrence avec M. Titouan
LAMAZOU pour l’acquisition de deux œuvres originales pour un montant de 100 000€ HT,
soit 105 500€ TTC.

Article 2 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil communautaire.

Article 3 :  Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant le  Tribunal  Administratif  de  Nantes – 6 allée de l’Île  Gloriette  44 041
NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

ambroise.roux
Machine à écrire
05/09/2025



Fait aux Sables d’Olonne,
Pour le Président et par délégation,
Patrice AUVINET

#signature#

Conseiller  communautaire  délégué  en
charge des marchés publics
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Patrice
Auvinet
Date de signature : 05/09/2025
Qualité : Les Sables Agglomération -
Conseiller Communautaire en charge
de la Commande Publique



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE POLE
RESSOURCES/Commande

PubliqueRegistre des Décisions
du Président

(Article L.5211-10 du CGCT)

DÉCISION DDUP_2025_254 – ETUDE DE FAISABILITE, DE PROGRAMMATION ET
D’ASSISTANCE A MAITRISE D’OUVRAGE POUR LA CONSTRUCTION D’UN DEPOT

DE BUS ET CARS

Le Président des Sables d’Olonne Agglomération,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les procès-verbaux d’élection du président et des vice-présidents en date du 9 juillet
2020, du 21 décembre 2023 et du 3 avril 2025,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  18  avril  2024  portant  délégation
d’attributions au Président,

Vu  la  consultation  2025A024  relative  à  l’étude  de  faisabilité,  de  programmation  et
d’assistance pour la construction d’un dépôt de bus et de cars ;

Vu l’avis de la Commission Marchés réunie le 2 septembre 2025 ;

DÉCIDE

Article  1 : de  signer  le  marché  avec  la  société  AVENSIA  pour  un  montant  de
64 750 € HT,

Article 2 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil communautaire.

Article 3 :  Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant le  Tribunal  Administratif  de  Nantes – 6 allée de l’Île  Gloriette  44 041
NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

ambroise.roux
Machine à écrire
05/09/2025



Fait aux Sables d’Olonne,
Pour le Président et par délégation,
Patrice AUVINET

#signature#

Conseiller  communautaire  délégué  en
charge des marchés publics
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Patrice
Auvinet
Date de signature : 05/09/2025
Qualité : Les Sables Agglomération -
Conseiller Communautaire en charge
de la Commande Publique



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE POLE
RESSOURCES/Commande

PubliqueRegistre des Décisions
du Président

(Article L.5211-10 du CGCT)

DÉCISION DDUP_2025_253 – PLAN VÉLO - RÉALISATION DE LA JONCTION
CYCLABLE RUE DE LA VERTONNE SUR LA COMMUNE DE L'ILE D'OLONNE

Le Président des Sables d’Olonne Agglomération,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les procès-verbaux d’élection du président et des vice-présidents en date du 9 juillet
2020, du 21 décembre 2023 et du 3 avril 2025,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  18  avril  2024  portant  délégation
d’attributions au Président,

Vu la consultation 2025A032 relative à la  Réalisation de la jonction cyclable Rue de la
Vertonne sur la Commune de L’Ile d’Olonne ;

Vu l’avis de la Commission Marchés réunie le 2 septembre 2025 ;

DÉCIDE

Article 1 : de signer le marché subséquent avec STRAPO pour un montant de travaux de
149 287,60 € HT,

Article 2 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil communautaire.

Article 3 :  Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant le  Tribunal  Administratif  de  Nantes – 6 allée de l’Île  Gloriette  44 041
NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

ambroise.roux
Machine à écrire
05/09/2025



Fait aux Sables d’Olonne,
Pour le Président et par délégation,
Patrice AUVINET

#signature#

Conseiller  communautaire  délégué  en
charge des marchés publics
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Patrice
Auvinet
Date de signature : 05/09/2025
Qualité : Les Sables Agglomération -
Conseiller Communautaire en charge
de la Commande Publique



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE
POLE RESSOURCES

Registre des Décisions
du Président

(Article L.5211-10 du CGCT)

DÉCISION DDUP_2025_248 – AVENANT N° 1 DE TRANSFERT - MARCHE
2023A046 - DERATISATION ET DESINSECTISATION

Le Président des Sables d’Olonne Agglomération,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les procès-verbaux d’élection du président et des vice-présidents en date du 9 juillet
2020, du 21 décembre 2023 et du 3 avril 2025,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  18  avril  2024  portant  délégation
d’attributions au Président,

Considérant la dissolution de la société Artica Traitement par confusion de patrimoine
dans sa société mère (société les Lavandières S.A.S) en date du 19 mai 2025, 

Considérant les articles L.2194-1, 4° et R.2194-6, 2° du Code de la Commande Publique,

Considérant la nécessité d’un avenant de transfert,

DÉCIDE

Article 1 : D’autoriser la signature de l’avenant de transfert avec le nouveau titulaire Les
Lavandières S.A.S, Elis Atlantique – 72, rue Ernest Sauvestre – 44412 REZE Cedex.

Article 2 : Les clauses du marché initial demeurent applicables dans la mesure où cet
avenant ne les modifient pas.

Article 3 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil communautaire.

Article 4 :  Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant le  Tribunal  Administratif  de  Nantes – 6 allée de l’Île  Gloriette  44 041
NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

ambroise.roux
Machine à écrire
05/09/2025



Fait aux Sables d’Olonne,
Pour le Président et par délégation,
Patrice AUVINET

#signature#

Conseiller  communautaire  délégué  en
charge des marchés publics
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Patrice
Auvinet
Date de signature : 05/09/2025
Qualité : Les Sables Agglomération -
Conseiller Communautaire en charge
de la Commande Publique



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE
POLE

RESSOURCES/Commande
Publique

Registre des Décisions
du Président

(Article L.5211-10 du CGCT)

DÉCISION DDUP_2025_232 – TRAVAUX D’EXTENSION DE LA DECHETTERIE DE
SAINT MATHURIN - LOT 1 - AVENANT

Le Président des Sables d’Olonne Agglomération,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les procès-verbaux d’élection du président et des vice-présidents en date du 9 juillet
2020, du 21 décembre 2023 et du 3 avril 2025,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  18  avril  2024  portant  délégation
d’attributions au Président,

Vu le marché n°2025A003 relatif  aux travaux d’extension de la déchetterie de Saint-
Mathurin  et son Lot 1 – VRD, notifié à Charier TP le 2/04/2025 pour un montant de
260 598,18  € HT ;

Considérant les travaux supplémentaires rendus nécessaires ;

DÉCIDE

Article 1 : De signer un avenant au marché pour un montant de 29 276,75 € HT portant
le marché à 289 874,93 € HT soit 347 849,91 €TTC 

Article 2 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil communautaire.

Article 3 :  Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant le  Tribunal  Administratif  de  Nantes – 6 allée de l’Île  Gloriette  44 041
NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

ambroise.roux
Machine à écrire
05/09/2025



Fait aux Sables d’Olonne,

Pour le Président et par délégation,

Patrice AUVINET

#signature#

Conseiller  communautaire  délégué  en
charge des marchés publics
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Patrice
Auvinet
Date de signature : 05/09/2025
Qualité : Les Sables Agglomération -
Conseiller Communautaire en charge
de la Commande Publique



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE
POLE RESSOURCES

Registre des Décisions
du Président

(Article L.5211-10 du CGCT)

DÉCISION DDUP_2025_244 – M57 - FONGIBILITÉ DES CRÉDITS – DÉCISION
BUDGÉTAIRE PORTANT SUR UN VIREMENT DE CRÉDITS DE CHAPITRE A

CHAPITRE

Le Président des Sables d’Olonne Agglomération,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les procès-verbaux d’élection du président et des vice-présidents en date du 9 juillet
2020, du 21 décembre 2023 et du 3 avril 2025,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  18  avril  2024  portant  délégation
d’attributions au Président,

Vu l’article 106 III de la loi n°2015-9941 du 7 août 2015 portant Nouvelle Organisation
Territoriale de la République (NOTRe),

Vu  la  délibération  n°  3  du  Conseil  Communautaire  du  17  novembre  2022  portant
adoption de la nomenclature budgétaire et comptable M57 à compter du 1er janvier
2023, 

Vu  la  délibération  n°  4  du  Conseil  Communautaire  du  3  avril  2025  portant  sur  la
fongibilité des crédits et autorisant Monsieur le Président à procéder sur l’exercice 2025 à
des mouvements de crédits de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux
dépenses du personnel, dans la limite de 7,5 % du montant des dépenses réelles de
chacune des sections (soit pour l’année 2025, 6.9 M€ en investissement, et 5.1 M€ en
fonctionnement),

Vu l’arrêté du Président n° A 2025_034 du 8 juillet 2025 portant délégation de fonctions
à Monsieur Nicolas CHENECHAUD, 8ème vice-Président en charge des finances et de la
santé,

Vu la délibération n° 6 du Conseil Communautaire du 12 septembre 2024 approuvant le
budget primitif 2025 du budget principal et des budgets annexes,

Vu  la  délibération  n°  4  du  Conseil  Communautaire  du  3  avril  2025  approuvant  les
décisions modificatives 2025 n°1 du budget principal et des budgets annexes,

Vu la  délibération  n°  23  du Conseil  Communautaire  du 23  juin  2025 approuvant  la
décision modificative 2025 n°2 du budget principal concernant des opération d’ordre,

Considérant qu'il y a lieu d'effectuer un transfert de chapitre à chapitre sur la section
d’investissement  de  l’exercice  2025  du  budget  principal  de  la  Communauté
d’Agglomération,

marina.barreteau
Machine à écrire
08/09/25



DÉCIDE

Article 1 : d'autoriser le transfert suivant :

Article 2 :  Conformément à l'article L.5217-10-6 du CGCT, il sera rendu compte de ce
transfert au prochain Conseil Communautaire. 

Article 3 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil communautaire.

Article 4 :  Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant le  Tribunal  Administratif  de  Nantes – 6 allée de l’Île  Gloriette  44 041
NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

Fait aux Sables d’Olonne,
Pour le Président et par délégation,
Nicolas CHENECHAUD

#signature#

8ème  Vice-Président  en  charge  des
finances et de la santé
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Nicolas
Chenechaud
Date de signature : 20/08/2025
Qualité : Les Sables Agglomération -
8ème Vice-Président en charge des
finances et de la santé



marina.barreteau
Machine à écrire
09/09/25





marina.barreteau
Machine à écrire
12/09/25



marina.barreteau
Machine à écrire
12/09/25



marina.barreteau
Machine à écrire
12/09/25



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE
POLE RESSOURCES

Registre des Décisions
du Président

(Article L.5211-10 du CGCT)

DÉCISION DDUP_2025_260 – ATTRIBUTION DU MARCHE DE REPRISE DES
COLONNES SECHES ET DEPLACEMENT DE LA CLIMATISATION POUR LE PARKING

RELAIS ET AIRE EVENEMENTIELLE DE PLEIN AIR A LA VANNERIE (ILOT C)

Le Président des Sables d’Olonne Agglomération,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les procès-verbaux d’élection du président et des vice-présidents en date du 9 juillet
2020, du 21 décembre 2023 et du 3 avril 2025,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  18  avril  2024  portant  délégation
d’attributions au Président,

Vu la convention de mandat passée avec la SPL Destination les Sables d’Olonne,

Considérant  que  dans  le  cadre  du  projet  de  réalisation  d’un  parking  relais  et  aire
évènementielle à la Vannerie (Ilot C), l’Agglomération des Sables d’Olonne a confié un
mandat de maîtrise d’ouvrage à la SPL Destination les Sables d’Olonne,

Considérant qu’il est nécessaire pour l’exploitation du site et sa sécurité d’effectuer une
reprise des colonnes sèches et un déplacement extérieur de la climatisation,

Considérant que la SPL Destination les Sables d’Olonne, en sa qualité de mandataire, a
consulté l’entreprise VFE,

Considérant l’offre de l’entreprise VFE pour un montant de 13 306,12 € HT,

DÉCIDE

Article 1 : D’attribuer le marché pour la reprise des colonnes sèches et le déplacement
de la climatisation pour le parking relais et aire évènementielle à la Vannerie (Ilot C) à
l’entreprise suivante :
*VENDEE FLUIDES ENERGIES, 14 rue Eric Tabarly, Zone d’activité de l’Eraudière, 85170
DOMPIERRE SUR YON (SIRET : 497 549 162 00038) pour un montant de 13 306,12 HT
ou 15 967,34 € TTC (20% TVA). 

Article 2 : D’autoriser la SPL Destination les Sables d’Olonne, en qualité de mandataire,
à signer le marché correspondant.

Article 3 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil communautaire.

Article 4 :  Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant le  Tribunal  Administratif  de  Nantes – 6 allée de l’Île  Gloriette  44 041
NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut

marina.barreteau
Machine à écrire
16/09/25



également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

Fait aux Sables d’Olonne,
Pour le Président et par délégation,
Gérard HECHT

#signature#

11ème Vice-Président en charge du sport
et de l'événementiel sportif
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Gerard
Hecht
Date de signature : 12/09/2025
Qualité : Les Sables Agglomération -
11eme Vice président en charge du
sport et de l'évènementiel sportif



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE
POLE SERVICES

TECHNIQUES/Direction
ingénierie/Service espaces
urbains/Espaces urbainsRegistre des Décisions

du Président
(Article L.5211-10 du CGCT)

DÉCISION DDUP_2025_261 – ÉTUDE FAISABILITÉ LIAISON CYCLABLE GARE
D'OLONNE

Le Président des Sables d’Olonne Agglomération,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les procès-verbaux d’élection du président et des vice-présidents en date du 9 juillet
2020, du 21 décembre 2023 et du 3 avril 2025,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  18  avril  2024  portant  délégation
d’attributions au Président,

DÉCIDE

Article 1: De signer le bon de commande auprès de GEOUEST 11A impasse de la Gabare
85340 LES SABLES D’OLONNE – pour une étude de faisabilité d’une liaison cyclable de la
gare d’Olonne au rond point de la Brochetière à l’Ile d’Olonne.

Article 2 : De prélever les dépenses correspondantes s’élevant à la somme de 8 000 €
HT (soit  9 600 € TTC) sur les crédits inscrits au budget 2025 (845–2031-LIGNE A -
opération 104 - section investissement).

Article 3 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil communautaire.

Article 4 :  Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant le  Tribunal  Administratif  de  Nantes – 6 allée de l’Île  Gloriette  44 041
NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

Fait aux Sables d’Olonne,
Pour le Président et par délégation,
Albert BOUARD

#signature#

1er  Vice-Président  en  charge  de
l'assainissement,  la  voirie,  les  réseaux  et
les bâtiments
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Albert
Bouard
Date de signature : 15/09/2025
Qualité : Les Sables Agglomération -
1er Vice président l'assainissement,
la voirie, les reseaux et batiments

marina.barreteau
Machine à écrire
16/09/25





REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE
POLE RESSOURCES/Finances

Registre des Décisions
du Président

(Article L.5211-10 du CGCT)

DÉCISION DDUP_2025_262 – RÉALISATION D’UN PRET DE 6 000 000 € AUPRÈS
DE LA BANQUE POSTALE POUR LE FINANCEMENT DES INVESTISSEMENTS 2025

INSCRITS AU BUDGET PRINCIPAL DE LA COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DES
SABLES D’OLONNE

Le Président des Sables d’Olonne Agglomération,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les procès-verbaux d’élection du président et des vice-présidents en date du 9 juillet
2020, du 21 décembre 2023 et du 3 avril 2025,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  18  avril  2024  portant  délégation
d’attributions au Président,

Vu l’arrêté n° A2025_034 du 8 juillet 2025 portant délégation de signature à Monsieur
Nicolas CHENECHAUD, 8ème vice-président en charge des finances et de la santé,

Vu  l’offre  de  financement  et  les  conditions  générales  version  CG-LBP-2023-14 de  la
Banque Postale signée le 9 septembre 2025,

Vu l’inscription budgétaire au budget 2025 prévoyant la souscription d’un emprunt,

DÉCIDE

Article 1 : De contracter auprès de la Banque Postale un emprunt d’un montant total de
6  000  000  Euros  prévu  en  2025  sur  le  budget  principal  de  la  Communauté
d’Agglomération des Sables d’Olonne dont les caractéristiques sont les suivantes :

Score Gissler : 1A

Montant du contrat de prêt : 6 000 000 EUR

Durée du contrat de prêt : 15 ans

Objet du contrat de prêt : financer les investissements 2025

Tranche obligatoire à taux fixe jusqu’au 01/12/2040

La tranche est mise en place au plus tard le 04/11/2025

Versement des fonds : en 1 fois avant la date limite du 4 novembre 2025
Préavis : 5 jours ouvrés TARGET/PARIS

Périodicité : trimestrielle

Mode d’amortissement : échéances constantes

Taux d’intérêt annuel : taux fixe de 3,57 %

marina.barreteau
Machine à écrire
16/09/25



Base de calcul des intérêts : mois de 30 jours sur la base d’une année de 360 jours

Remboursement  anticipé  :  possible  à  une  date  d’échéance  d’intérêts  moyennant  le
paiement d’une indemnité actuarielle
Préavis : 50 jours calendaires

Commission

Commission d’engagement : 0,05 % du montant du contrat de prêt 

Article 2 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil communautaire.

Article 3 :  Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant le  Tribunal  Administratif  de  Nantes – 6 allée de l’Île  Gloriette  44 041
NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

Fait aux Sables d’Olonne,
Pour le Président et par délégation,
Nicolas CHENECHAUD

#signature#

8ème  Vice-Président  en  charge  des
finances et de la santé
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Nicolas
Chenechaud
Date de signature : 16/09/2025
Qualité : Les Sables Agglomération -
8ème Vice-Président en charge des
finances et de la santé



REPUBLIQUE FRANÇAISE
DEPARTEMENT DE LA VENDEE
AGGLOMERATION DES SABLES

D’OLONNE POLE
RESSOURCES/Commande

PubliqueRegistre des Décisions
du Président

(Article L.5211-10 du CGCT)

DÉCISION DDUP_2025_255 – MAITRISE D'OEUVRE POUR LA REALISATION
D'UN OUVRAGE DE DEFENSE CONTRE LA MER PROMENADE WILSON - AVENANT

Le Président des Sables d’Olonne Agglomération,

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les procès-verbaux d’élection du président et des vice-présidents en date du 9 juillet
2020, du 21 décembre 2023 et du 3 avril 2025,

Vu  la  délibération  du  Conseil  communautaire  du  18  avril  2024  portant  délégation
d’attributions au Président,

Vu le marché n°25A017 relatif à la maîtrise d’œuvre pour la réalisation d’un ouvrage de
défense  contre  la  mer  Promenade  Wilson,  notifié  à  ARTELIA  pour  un  montant  de
119 925 € HT ;

Considérant les prestations supplémentaires demandées au titulaire et  la suppression
d’autres prestations ; 

DÉCIDE

Article 1 : de signer un avenant au marché pour  un montant  en moins-value de –
3 275 € HT portant le marché à 116 650 € HT soit 139 980 € TTC.

Article 2 : De publier sur le site internet de la collectivité et d’en rendre compte à la
prochaine séance du Conseil communautaire.

Article 3 :  Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cette
décision. Il informe que la présente décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de
pouvoir  devant le  Tribunal  Administratif  de  Nantes – 6 allée de l’Île  Gloriette  44 041
NANTES CEDEX – dans un délai de 2 mois à compter de sa publication et/ou affichage et
de sa transmission au contrôle de légalité. La juridiction administrative compétente peut
également  être  saisie  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du
site www.telerecours.fr.

marina.barreteau
Machine à écrire
16/09/25



Fait aux Sables d’Olonne,
Pour le Président et par délégation,
Patrice AUVINET

#signature#

Conseiller  communautaire  délégué  en
charge des marchés publics
Les Sables d’Olonne Agglomération

Signé électroniquement par : Patrice
Auvinet
Date de signature : 15/09/2025
Qualité : Les Sables Agglomération -
Conseiller Communautaire en charge
de la Commande Publique


